Сублицензионный договор-оферта  № Number
на предоставление права использования программного обеспечения
(простая /неисключительная/сублицензия)

	Date г.
	                                                                  г. Санкт-Петербург

	Общество с ограниченной ответственностью "АВТОТРАНСИНФО", именуемое в дальнейшем  "Лицензиат", в лице управляющего Индивидуального предпринимателя Вильде Святослава Вольдемаровича, действующего на основании Договора передачи полномочий единоличного исполнительного органа от 11 октября 2012 года и лицензионного договора с правообладателем, с одной стороны, и
            Payer, именуемое в дальнейшем "Сублицензиат", в лице _______________________________________, действующего на основании _____________, с другой стороны, совместно именуемые "Стороны", заключили настоящий Сублицензионный договор (далее Договор) о нижеследующем.

1. Термины и определения

1.1. [bookmark: _GoBack]Правообладатель – ООО "ИА "Автотрансинфо";
1.2. "Библиотека функций по расчету автодорожных расстояний" (далее по тексту – "Библиотека") – результат интеллектуальной деятельности:  программный продукт, зарегистрированный на имя Лицензиара в Реестре программ для ЭВМ (Свидетельство об официальной регистрации программ для ЭВМ №2005611655 от 01 июля 2005г.).
2. Предмет договора

2.1. Лицензиат передает Сублицензиату неисключительные права на использование "Библиотеки" на условиях простой (неисключительной) лицензии в пределах и способами, определёнными в настоящем Договоре, а Сублицензиат выплачивает Лицензиату лицензионное вознаграждение.

3. Объем передаваемых прав. Условия использования
3.1. Настоящая лицензия предоставляет Сублицензиату право использовать программный продукт - "Библиотека функций по расчету автодорожных расстояний" следующими способами:
3.1.1. устанавливать "Библиотеку" на своих компьютерах;
3.1.2. знакомиться с информацией, имеющейся в "Библиотеке", а также с результатом работы "Библиотеки" с экрана компьютера для осуществления своей предпринимательской деятельности, в т.ч.:
- распечатывать и (или) сохранять на своих носителях информации;
- знакомить с информацией своих сотрудников;
- использовать информацию для подготовки различных документов, в т.ч. договоров.
3.1.3. Сублицензиату предоставляется право использования "Библиотеки" на любом компьютере.
3.1.4. Сублицензиату предоставляется право использования  "Библиотеки" на всей территории РФ.
3.1.5. Условием использования "Библиотеки" является самостоятельная установка "Библиотеки" в соответствии с описанием на компьютер.
3.2. Лицензиат не гарантирует возможность использования "Библиотеки" с другими программами для ЭВМ без предварительного согласования. При необходимости Сублицензиат имеет право направить Лицензиату запрос о совместимости с другими программами ЭВМ.

4. Порядок передачи "Библиотеки" и обновления базы данных

4.1. В течение 5 (пяти) рабочих дней с момента поступления денежных средств на расчетный счет Лицензиата, в соответствии с условиями п. 8 настоящего Договора, Лицензиат отправляет Сублицензиату "Библиотеку" в электронном виде и в комплекте, указанном в п. 6.5 настоящего Договора, на адрес электронной почты Сублицензиата, указанный в п. 4.3.
4.2. По окончании года с момента передачи "Библиотеки", обновление базы данных происходит за плату по запросу Лицензиата не чаще раза в месяц. Стоимость обновления базы данных составляет 2 500 рублей в год. Обновление осуществляется путем отправки Сублицензиату файла базы данных на адрес электронной почты Сублицензиата, указанный в п. 4.3 договора.
4.3. Адрес электронной почты Сублицензиата: Email

5. Ограничения в условиях использования

Сублицензиату запрещается:

· устранять имеющиеся ограничения использования "Библиотеки", установленные с помощью технических средств защиты Правообладателя.
· допускать использование "Библиотеки" третьими лицами в целях разработки аналогичных программных продуктов.
· осуществлять неавторизованное  вмешательство в функционирование "Библиотеки".
· полное или частичное копирование "Библиотеки" с целью ее распространения от своего имени или от имени третьих лиц.
· продавать, перепродавать, заключать сублицензионные договора или иным способом предоставлять другим лицам и организациям "Библиотеку", а также программные продукты, содержащие "Библиотеку", без письменного согласия Лицензиата.
· использовать "Библиотеку" для создания программ с Web-интерфейсом, находящихся в свободном доступе для третьих лиц.
· восстанавливать исходный код "Библиотеки", равно как и декомпилировать и дисассемблировать "Библиотеку", кроме как в разрешенных законом пределах, в случаях, когда это необходимо для получения информации, требуемой для достижения возможности взаимодействия между независимо созданной программой и "Библиотекой", и такая информация не может быть незамедлительно получена от Лицензиата или иного источника. Сублицензиат не может декомпилировать "Библиотеку", если такая информация может быть получена посредством приобретения по лицензии какой-либо иной программы.
· удалять, изменять или каким-либо образом скрывать какие-либо имеющиеся в "Библиотеке" и документации уведомления о праве собственности, ярлыки и маркировку.
· с какой-либо целью модифицировать, преобразовывать либо реорганизовывать "Библиотеку" или создавать ее производные.
· использовать какое-либо оборудование, устройства, программные или иные средства, служащие для целей обхода или снятия какой-либо формы защиты от копирования, используемой Лицензиатом в  "Библиотеке", или использовать "Библиотеку" вместе с каким-либо аппаратным ключом, кодом доступа, серийным номером или иным устройством защиты от копирования, которые не были поставлены непосредственно Лицензиатом.

6. Гарантии Лицензиата

6.1. Лицензиат информирует Сублицензиата о наличии Свидетельства об официальной регистрации программ для ЭВМ №2005611655 от 01 июля 2005г.
6.2. Лицензиат гарантирует, что "Библиотека" не содержит вредоносных, шпионских элементов и программного кода, созданных для вывода из строя, нарушения работы или выполнения несанкционированных действий в компьютерной системе или для передачи каких-либо данных с компьютера Сублицензиата без его предварительного уведомления и согласия.
6.3. "Библиотека" поставляется "как есть" и передается в виде файлов DLL без исходных кодов.
6.4. Комплект поставки "Библиотеки": файлы DLL, база данных в зашифрованном виде и файл справки, содержащей описание и порядок работы с "Библиотекой".
6.5. По использованию Лицензиат не дает никаких гарантий относительно того, что "Библиотека" не содержит ошибок и функционал "Библиотеки" полностью отвечает ожиданиям Сублицензиата.
6.6. Лицензиат предоставляет следующие гарантии качества:
6.1.1. на корректное выполнение "Библиотекой" функций, указанных в документации к ней в течение 5 (пяти) лет с момента приобретения.
6.1.2. на обновление Базы в течение года согласно п. 4.2 настоящего Договора.
6.1.3. в случае обнаружения дефектов, приводящих к неработоспособности "Библиотеки", при условии, что выявленный дефект не мог возникнуть вследствие нарушения указанных в документации правил использования "Библиотеки" или некорректной работы другого программного продукта, установленного на компьютере Сублицензиата, Сублицензиат имеет право на замену "Библиотеки".
6.1.4. Лицензиат обязуется вносить исправления в базу данных и код "Библиотеки" при обнаружении Сублицензиатом грубых ошибок в расчетах (более 10% от длины участка) или ее функционировании, в течение 5 (пяти) рабочих дней со дня обнаружения таковых.
6.1.5. приобретая лицензию на использование данной "Библиотеки", Сублицензиат соглашается с тем, что результаты работы Библиотеки не могут быть признаны безусловным руководством к действию, а являются вспомогательной информацией для профессионального специалиста. Лицензиат не несет ответственности за последствия решений, действий или невозможности действия, связанные с применением или невозможностью применения "Библиотеки".

7. Права и обязанности сторон

7.1. Лицензиат  имеет право:

· модифицировать "Библиотеку" (добавлять новые свойства или удалять из нее уже существующие свойства и функциональные возможности) в любое время и по любой причине, в т.ч. в целях удовлетворения потребностей конечных пользователей, требований конкурентоспособности или в целях соблюдения требований законодательных и нормативных актов РФ.
· в случае нарушения Сублицензиатом условий настоящего Договора, приостановить действие Договора.

7.2. Лицензиат обязан:

· передать Сублицензиату  неисключительные права на  использование "Библиотеки"  после получения лицензионного вознаграждения.
· обеспечить необходимую техническую поддержку Сублицензиату, предоставив Сублицензиату возможность обращаться по техническим проблемам к Лицензиату через электронную почту, тикетную систему или по телефону.

7.3. Сублицензиат имеет право:

· использовать "Библиотеку" в объеме и способами, установленными настоящим Договором.
· использовать информацию о Лицензиате,  ссылку на сайт Лицензиата, контактную информацию Лицензиата.
· включать "Библиотеку" в любые программные продукты, разрабатываемые  Сублицензиатом для обеспечения своей хозяйственной деятельности.
· обновлять базу данных через Лицензиата за отдельную плату согласно расценкам Лицензиата.

8. Лицензионное вознаграждение и порядок уплаты

8.1. За пользование "Библиотекой" Сублицензиат уплачивает Лицензиату лицензионное вознаграждение.
8.2. Размер лицензионного вознаграждения составляет 14 500 рублей (с обновлением базы данных в течение года) рублей и оплачивается путем перечисления денежных средств на расчетный счет Лицензиата в течение 5 (пяти) дней с момента выставления счета. Моментом исполнения обязательств Сублицензиата считается момент зачисления денежных средств на расчетный счет Лицензиата.
8.3. Лицензионное вознаграждение НДС не облагается.
8.4. Оплата лицензионного вознаграждение и поступление денежных средств на расчетный счет Лицензиата подтверждает принятие всех условий настоящего договора.
8.5. С момента передачи "Библиотеки" лицензионное вознаграждение (денежные средства) возврату не подлежит.

9. Ответственность сторон и форс-мажор

9.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по настоящему Договору Стороны будут нести ответственность в порядке, установленном законодательством РФ.
9.2. Лицензиат не несет ответственность за последствия, связанные с использование Сублицензиатом базы данных.
9.3. Стороны не несут ответственности за задержки в исполнении, ненадлежащее исполнение или неисполнение обязательств по настоящему договору, если задержки или неисполнение произошли вследствие обстоятельств непреодолимой силы: войны, военные действия, мятежи, забастовки, пожары, взрывы, наводнения и иные стихийные бедствия, издание нормативных актов запретительного характера государственными органами РФ, субъектами РФ, либо органами местного самоуправления, которые прямо препятствовали надлежащему исполнению обязательств по настоящему Договору.

10. Прочие условия

10.1. Стороны договорились рассматривать документы, направленные с электронной почты, указанной в настоящем Договоре, как документы, исходящие от стороны по Договору и имеющих юридическую силу как если бы этот документ был подписан обеими сторонами (ст. 434 ГК РФ).
10.2. Стороны договорились о праве использовать  факсимильное воспроизведение подписи в соответствии со ст.160 ГК РФ при обмене документами по Договору.
10.3. Споры, возникающие в процессе исполнения настоящего Договора, разрешаются Сторонами путем переговоров, а при невозможности достичь соглашения по спорным вопросам, дело передается на рассмотрение в суд с обязательным соблюдением досудебного  претензионного порядка.
10.4. Срок действия Договора – 10 лет.
10.5. Настоящий Договор составлен в 2 (двух) экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу – по одному для каждой из Сторон.

Реквизиты и подписи сторон

	ЛИЦЕНЗИАТ:

ООО "АВТОТРАНСИНФО"
ИНН 7811320477 КПП 781101001
ОГРН 5067847371202
Юридический адрес: Россия, 192171,
г. Санкт-Петербург, ул. Дудко,
д. 18, лит. А, пом. 7-Н
Почтовый адрес: Россия, 194044,
г. Санкт-Петербург, а/я 657
Тел.: +7 (812) 602-01-07, Факс: +7 (812) 602-01-08
E-mail: Nata@ati.su
р/с 40702810355230182830
в Северо-Западном Банке ПАО Сбербанк,
г. Санкт-Петербург
к/с 30101810500000000653
БИК 044030653
	СУБЛИЦЕНЗИАТ:

Payer
ИНН INN            КПП KPP
ОГРН OGRN
Юридический адрес: LegalAddress

Почтовый адрес: PostAddress

Тел.: Phone                 , Факс: Fax
E-mail: Email
р/с RS
в Bank

к/с KS
БИК BIK

Управляющий

_____________________(С.В. Вильде)
                        м.п.

Payer

 _____________________(__________ )
                             м.п.

[bookmark: _Приложение_№_3]

Лицензиат: ООО «АВТОТРАНСИНФО» (
3
) |                                                                                              Редакция №1/03/2017